1 de 11

Edital de Resultado da Prova Discursiva - AGRESE

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD

 AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS -  AGRESE
CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2024 – AGRESE/SE

EDITAL DE RESULTADO PRELIMINAR DA 2ª ETAPA - PROVA DISCURSIVA

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE
SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO - AGRESE, tendo em vista o disposto na Constituição do Estado de Sergipe, na Lei
Estadual nº 2.148, de 21 de dezembro de 1977, na Lei Estadual nº. 9.023, de 03 de junho de 2022, na Lei
Complementar  Estadual nº 33, de 26 de dezembro de 1996, e respectivas alterações, TORNAM PÚBLICO o EDITAL DE
RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DISCURSIVA, do Concurso Público Edital nº 02/2024, conforme segue:

Art.1º Fica divulgado no ANEXO ÚNICO deste Edital, o resultado PRELIMINAR DA PROVA DISCURSIVA, conforme os

critérios estabelecidos no ANEXO VII - CRITÉRIOS PARA CORREÇÃO DA PROVA DISCURSIVA do Edital de Abertura

nº 02/2024.

I – O ANEXO ÚNICO contém a relação de candidatos que atingiram a nota prevista para correção da Prova Discursiva,

conforme subitem 9.4.5 do Edital de Abertura nº 01/2024.

II – O espelho de correção das questões discursivas encontra-se disponível na área do candidato, no endereço

eletrônico www.novo.ibgpconcursos.com.br .

Art. 2º Quanto ao resultado divulgado da Prova Discursiva, divulgado, caberá interposição de recurso, que deverá ser

protocolado em formulário próprio, disponível no endereço eletrônico www.novo.ibgpconcursos.com.br, no período da

00h00min do dia 08/11/2024 até às 23h59min do dia 12/11/2024, observado o horário oficial de Brasília – DF.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Aracaju/SE, 07 de novembro de 2024

LUCIVANDA NUNES RODRIGUES
Secretária de Estado da Administração

LUIZ HAMILTON SANTANA DE OLIVEIRA

Diretor-Presidente da AGRESE